
Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
14 stycznia w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło
się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Najważniejszym punktem spotkania było dokonanie oceny stanu
przygotowania powiatu limanowskiego do zapewnienia dzieciom i
młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii zimowych – „
Ferie 2022”. Podczas posiedzenia omówiony został również plan
pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2022 r.
oraz  plan  reagowania  kryzysowego  przy  zwalczaniu  chorób
zakaźnych zwierząt – organy odpowiedzialne za zdrowie zwierząt
i  zarządzanie  reagowaniem  kryzysowym,  a  także  wszystkie
konieczne służby, straże, inspekcje i organizacje niezbędne do
likwidacji kryzysu – standardy działań w zakresie likwidacji
chorób  zakaźnych  zwierząt.  Posiedzenie  zakończyły  wolne
wnioski i sprawy bieżące.

 

Otwarcie  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej w Limanowej
W piątek, 14 stycznia 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie
Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej  w  Limanowej,  który  swoją
siedzibę ma przy ul. Zygmunta Augusta 8.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli: Wicewojewoda Małopolski –
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Ryszard  Pagacz,  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba, Wojciech Włodarczyk,
Józef  Jaworski  oraz  Czesław  Kawalec  –  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego członkowie Komisji ds. Pomocy Społecznej
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Dorota  Stanisławczyk,  Marian
Wójtowicz  i  Bolesław  Jania  oraz  Dyrektor  PCPR  –  Monika
Nawalaniec.

Uruchomienie Ośrodka na terenie Powiatu możliwe było dzięki
dofinansowaniu ze środków Wojewody Małopolskiego w wysokości
70 000 zł. Całkowita wartość zadania to 130 000 zł.
Przez ostatnie lata mieszkańcy naszego powiatu korzystali z
pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowym Sączu. Chcąc
zapewnić lepszą dostępność do tych bardzo ważnych społecznie
usług  1  stycznia  2022  r.  rozpoczął  działalność  Ośrodek  w
Limanowej.
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej działa w strukturze Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Udziela klientom (bez
względu na posiadany przez nich dochód), znajdującym się w
sytuacji  kryzysowej  kompleksowego  wsparcia,  poprzez  zespół
specjalistów,  w  skład  którego  wchodzą  między  innymi:
psycholog,  psychoterapeuta,  pedagog,  pracownik  socjalny,
prawnik. W ramach wsparcia stacjonarnego Ośrodek Interwencji
Kryzysowej  zapewni  klientom  znajdującym  się  w  sytuacji
kryzysowej (z wyłączeniem problemu bezdomności) nieodpłatnego
schronienia w hostelu na okres maksymalnie 3 miesięcy.
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Umowa  na  trasy  wokół
Mogielicy podpisana
11  stycznia  została  podpisana  umowa  o  współpracy  z
Nadleśnictwem Limanowa, dzięki której Powiat Limanowski może
już  ósmy  sezon  zimowy,  przygotowywać  trasy  narciarstwa
biegowego wokół góry Mogielica.

Umowę podpisali Mieczysław Uryga Starosta Limanowski i Agata
Zięba Wicestarosta Limanowski oraz Janusz Krywult Nadleśniczy
Nadleśnictwa Limanowa.
– To już kolejny rok, gdzie dzięki współpracy z Nadleśnictwem
możemy  korzystać  z  dróg  leśnych  w  celach  rekreacyjnych  i
sportowych – powiedział Mieczysław Uryga Starosta Limanowski –
W  miejscowości  Zalesie  mamy  wypożyczalnię  nart,  rowerów  i
innych  sprzętów  sportowych.  Stacjonuje  tam  także  ratrak.
Dzierżawiąc drogi leśne, posiadamy niezbędną infrastrukturę do
organizacji  aktywnego  wypoczynku  w  tym  urokliwym  miejscu.
Dziękuję  panu  Nadleśniczemu  i  pozostałym  leśnikom,  za
udostępnienie  dróg  leśnych,  ale  także  za  zaangażowanie  i
podejmowane  działania  w  celu  rozwoju  terenu  wokół  góry
Mogielica.  Doceniamy  także  współpracę  z  gminami  Kamienica,
Słopnice i Dobra. Dzięki temu jesteśmy w stanie prowadzić
jedną z głównych atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Przypomnijmy:
Najdłuższa trasa MOGIELICA, ma aż 21 km. Kolejna to trasa
RODZINNA przebiegająca przez pierwszych 6 km trasy Mogielica.
Malownicza z przepięknymi widokami z jednej strony na Tatry, a
z drugiej na Kraków, jest ponad 2 kilometrowa trasa NA POLANIE
STUMORGOWEJ  (zimą  przygotowana  w  zależności  od  warunków
pogodowych).  Trasa  ta  znajduje  się  na  wysokości  1050-1100
metrów. Na uczących się dopiero jazdy na nartach czeka „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1000 metrów.
Z tras można korzystać cały rok. W sezonie zimowym szlaki i
drogi leśne pełnią funkcję tras narciarstwa biegowego, które
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przygotowywane są ratrakiem. Na większości odcinków zakładane
są dwa ślady. Ratrak wyjeżdża przynajmniej 3 razy w tygodniu,
jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne, ale także po
intensywnych opadach śniegu lub kiedy ślad na trasie został
zniszczony na dłuższym odcinku.

Zapraszamy  do  wypożyczalni  w  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego przy LKS „Zalesianka”. Posiadamy narty biegowe z
butami,  rowery  górskie,  kijki  do  nordic  walking,  a  także
sprzęt sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje
się  duża  szatnia,  toalety  i  sala  kominkowa  ze  stołami  i
ławami.
WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU:
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”
34-608 Zalesie, w Gminie Kamienica
tel. 600 070 948
www.trasymogielica.pl
e-mail: trasy.mogielica@onet.pl
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Z  kolędą  u  Matki  Boskiej
Jasnogórskiej
W niedzielę, 9 stycznia b.r., Orkiestra Dęta „Echo Gór” z
Kasinki Małej odbyła pielgrzymkę do Częstochowy. Zagórzanie
wyruszyli w stronę Jasnej Góry wczesnym rankiem, by pomodlić
się w murach Klasztoru OO. Paulinów.

Muzycy  mieli  zaszczyt  zagrać  przed  samym  obrazem  Czarnej
Madonny, do której zwrócili się ze swoimi intencjami. Jedną z
głównych próśb skierowanych ku Jasnogórskiej Pani była tego
dnia prośba o błogosławieństwo i łaski dla całej orkiestry z
okazji 110-lecia jej istnienia.
W tak wyjątkowym miejscu kolędy wielbiące Dzieciątko Jezus
zabrzmiały niezwykle uroczyście.
„Echo Gór” dało krótki koncert kolęd znanych każdemu Polakowi,
jak  i  tych  wywodzących  się  typowo  z  rodzimego  regionu
orkiestry,  dzięki  czemu  słuchacze  zgromadzeni  wokół  mogli
poczuć  unikalną  harmonię  charakterystyczną  dla  nut
zagórzańskich  –  wspomina  kapelmistrz.
Choć przyjeżdżamy na Jasną Górę dość często, to przyznajemy,
że każda wizyta u Czarnej Madonny jest dla nas wyjątkowa.
Atmosfera tego miejsca i możliwość zagrania przed wizerunkiem
Matki Boskiej Częstochowskiej przyciąga jak magnez i sprawia,
że  chce  się  wracać  natychmiast  po  wyjeździe  –  dodają
kasinczanie.
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Bezpłatne usługi księgowe dla
Kół Gospodyń Wiejskich
Zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego do skorzystania z nowej oferty bezpłatnych usług
księgowych dedykowanych specjalnie dla potrzeb lokalnych KGW.

W ofercie znajdą się m.in. prowadzenie dokumentacji księgowej
Koła,  rozliczenia  roczne  i  bilanse,  pomoc  w  rozliczeniach
podatkowych oraz do ZUS.

Dyżury  i  konsultacje  będą  odbywać  się  w  każdą   środę  w
godzinach  od  12:00  do  14:30  w  sali   nr  204  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
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Kontakt telefoniczny pod numerem telefonu: 18 3337 878 lub 18
3337 897

Zapraszamy KGW naszego regionu do skorzystania z oferty !
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Wspomnienie  o  Stanisławie
Nieczarowskim
W wieku 65 lat zmarł Radny Powiatu Limanowskiego Stanisław
Nieczarowski. Od wielu lat reprezentował Gminę Jodłownik na
szczeblu powiatowym. Mandat radnego sprawował nieprzerwanie od
2002 roku.

Stanisław Nieczarowski urodził się 27 maja 1956 roku.  Był
absolwentem  Akademii  Rolniczej,  inspektorem  rolnictwa
ekologicznego oraz biegłym sądowym. Pracował  w Małopolskim
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Karniowicach oraz w MODR –
Limanowa, sporządzając biznesplany dla rolnictwa. W bieżącej
VI  Kadencji  Rady  Powiatu  był  Przewodniczącym  Komisji  ds.
Rozwoju  i  Inicjatyw  Gospodarczych  oraz  Członkiem  Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jego priorytetem było dobro
mieszkańców  powiatu,  budowa  dróg  i  chodników,  rozwój
infrastruktury, a także ochrona środowiska. Był ceniony za
wiedzę, doświadczenie i odwagę w wyrażaniu swoich poglądów.
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Informacja  o  pogrzebie  śp.
Stanisława Nieczarowskiego
 

Pogrzeb śp. Stanisława Nieczarowskiego odbędzie się w czwartek
13 stycznia 2022 r. Uroczystości żałobne rozpoczną się o godz.

12°°
w kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Jodłowniku.

Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
11  stycznia  w  Starostwie  Powiatowym  zostało  podpisanie
porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw z zakresu
nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach  niestanowiących
własności  Skarbu  Państwa.  Spotkanie  było  także  okazją  do
omówienia ważnych, bieżących spraw m.in. z zakresu nadzoru nad
lasami.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
Januszem Krywultem, Nadleśnictwa Stary Sącz – Rafałem Tokarzem
i  Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –  Januszem
Tomasiewiczem. W spotkaniu uczestniczyła również Agata Zięba –
Wicestarosta Limanowski.
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Podpisane  porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i
wystawianie  właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego
legalność  pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę
właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i
zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych, i inne.

Program „Ferii z Muzeum Ziemi
Limanowskiej”
W  dniach  od  17  do  30  stycznia  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  organizuje  cykl  wydarzeń  i  warsztatów
tematycznych  pod  nazwą  „Ferie  z  Muzeum”.

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  załączonym
plakacie informacyjnym:
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
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limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:

Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
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liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.


